CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 17/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente
Representação, a ser encaminhada ao Senhor Odair José Jerônimo, Gerente Regional do
escritório da Emater, sediado na cidade de São João Del Rei/MG, solicitando a nomeação de um
engenheiro agrônomo e um técnico agrícola para o órgão da Emater, na cidade de Carandaí/MG,
visto a demanda crescente no município. Há muitas reclamações de diversos agricultores e esse
município não está sendo assistido por essa entidade, causando sérias dificuldades ao nossos
agricultores, principalmente, aos da agricultura familiar.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 09 de abril de 2021.

COR JESUS MORENO
Vereador